Synodus dioecesis Catalaunensis in Gallia, celebrata anno 1860, sub Ioanne Honorato Barat, episcopo Catalaunensi.

Exstant constitutiones in opere cui titulus:

Statuta et règlements synodaux publiés par M<sup>r</sup> l'évêque de Chalons. *Quicumque hanc regulam secuti fuerint, pax super illos et misericordia.*

Gal. 6. 16. [Insigne.] Chalons-sur-Marne, T. Martin, imprimeur de l'évêché, place du Marché-au-Blé. (In fronte exteriori additur: 1860.)

In-8°, VIII-71 p. - 1 f. (index). — Orléans, séminaire; Paris, Saint-Sulpice.

P. VII, haec synodus dioecesis celebrata est anno 1860.

## 1861 aprilis 29 - maii 4. — CONCILIUM PROVINCIALE CINCINNATENSE III.

Concilium provinciale Cincinnatense III in Foederatis Statibus Americae septentrionalis, celebratum a die 29 aprilis ad diem 4 maii 1861, praeside Ioanne Baptista Parcell, archiepiscopo Cincinnatensi.

## Bibliographia:

1) Acta et decreta sacrorum conciliorum recentiorum, collectio Lacensis, auctoribus praesbyteris s. J., e domo b. v. M. sine labe conceptae ad Lacum. Tomus tertius... Friburgi Brisgoviae, sumtibus

Herder, MDCCCLXXV, col. 215-32 et 1233-48.

2) Acta et decreta quatuor conciliorum provincialium Cincinnatensium, 1855-1862, adiectis pluribus decretis, rescriptis aliisque documentis. Cincinnati, typis Benziger fratrum, summi pontificis typographorum, MDCCCLXXXVI.

In-8°, vii-319 p. — Roma, collegio Germanico; Roma, Propaganda; Washington, catholic university.

P. 101-55, concilium Cincinnatense III.

## PROOEMIUM.

In lucem edituri acta et decreta concilii provincialis Cincinnatensis tertii, una cum decreto adprobatorio beatissimi patris nostri Pii papae IX, gloriose regnantis, nec non et epistolis ehi cardinalis Alexandri Barnabo, praefecti sacrae congregationis Propagandae fidei, haud inutile videtur quaedam praenotare.

1. Indictio concilii fit singulis triennis per literas ab illiño et revño archiepiscopo, vernaculo sermone conscriptas, et una cum catalogo quaestionum in concilio tractandarum missas ad singulos episcopos comprovinciales, duobus vel tribus mensibus ante celebrationem concilii.

2. Patres concilii, conformiter canonibus et usui iam feliciter apud nos a pluribus annis instituto,

conveniant inter se de anno et die quibus proximum concilium erit celebrandum.

3. Ea semper mens fuit episcoporum provinciae, quam suam et ecclesiae esse animadvertit eñus cardinalis, sollicit non esse restringendam libertatem poenitentium, sive puerorum sive adultorum, eligendi sibi, inter approbatoe, confessarium; et non omnes qui duodecimum annum attigerunt et bene instructi esse deprehendantur, sed eos solos, qui bonis moribus et pietate disponuntur et ornantur, ad primam communionem esse admittendos.

4. Ut autem, quod ad aeditos spectat, apprime intelligatur, in mentem iterum iterumque revocamus, quae in conciliis nostris haecenus celebratis et in literis pastoralibus statuta sunt, eos eo solo fine adhiberi ut pastoribus in cura et administratione

rerum temporalium ecclesiae sint auxilio. Nunc vero ut, in quantum praecaveri potest, nullus detur in re tanti momenti locus errori, decreto IV concilii provincialis nostri tertii, adiangere volumus decretum VII concilii Neo-Eboracensis anno superiori habiti, cuius exemplar, aucti et emendati nobis benigne transmisit eibus cardinalis praefectus sacrae congregationis Propagandae fidei. Cum vero literae apostolicae summorum pontificum Pii VII et Leonis XII, quarum etiam exemplaria recepimus, et in quibus graviter, ut par erat, condemnati fuerunt aeditui schismatici Neo-Aurelianenses et Philadelphenses, iam a longo tempore iuris publici factae fuerint eas hic iterum evulgare necesse non esse censuimus.

5. Ex actorum col. 359, constat omniam non fuisse lectionem decretorum concilii Tridentini de residentia et de professione fidei.

#### ACTA CONCILII.

Die sabbati 27 aprilis, hora 4 vespertina, convenerunt omnes provinciae Cincinnatensis praesules in domo illi ac revmi metropolitani, et nominarunt concilii officiales postridie eligendos. Designati sunt: revmus ac illms dominus dominus Martinus I. Spalding et admodum reverendus Iulianus Benolt, promotores; reverendus Sylvester H. Rosecrans, sacrae theologiae doctor, ac admodum reverendus Petrus Hennaert, vicarius generalis Detroitensis, secretarii; reverendi domini Casparus H. Borgess et Wilhelmus I. Halley, magistri caerimoniarum; admodum reverendi domini Iulianus Benolt, vicarius generalis, et Petrus Hennaert, vicarius generalis, cantores.

Theologi deinde distributi sunt in congregationes infrascriptas.

*Congregatio prima:* Admodum reverendi Ioseph Ferneding, vicarius generalis; Franciscus Xav. Weninger, societatis Iesu; I. F. Salaun; Edmundus O'Driscoll; Archangelus Gtir, ordinis Sancti Francisci.

*Congregatio secunda:* Admodum reverendi I. Benolt, vicarius generalis; I. F. Salaun; L. Brandt; F. Di Maria, societatis Iesu; Edmundus O'Driscoll.

*Congregatio tertia:* Admodum reverendi E. Sorin, C. S. C.; E. Stehle; I. Dwenger, societatis PP. S.; I. B. Elkman; B. Heugehold, decretorum doctor.

*Congregatio quarta:* Admodum reverendi P. Hennaert, vicarius generalis; I. Conlan, vicarius generalis; F. X. Weninger, societatis Iesu; M. Marty, ordinis Sancti Benedicti; I. F. Salaun.

*Congregatio quinta:* Admodum reverendi E. T. Colline, vicarius generalis; P. Hennaert, vicarius generalis; S. H. Rosecrans, decretorum doctor; O. S. Jair, ordinis Sancti Francisci; I. B. Hutchins.

*Congregatio sexta:* Admodum reverendi I. Conlan, vicarius generalis; I. A. Kelly, ordinis Praedicatorum; M. Oakley, societatis Iesu; N. Young, ordinis Praedicatorum.

Specialis congregatio de gravaminibus, ex sequentibus praesulibus et theologis constituta est, nimirum:

Revmo M. I. Spalding, episcopo Ludovicopolitano; revmo M. de Saint-Palais, episcopo Vincennopolitano; revmo I. H. Luers, episcopo Wayne-Castrensi; admodum reverendis I. Ferneding, vicario generali Cincinnatensi; I. Conlan, vicario generali Clevelandensi; I. F. Salaun; I. B. Hutchins.

Dein supradictis theologorum congregationibus pro examine, discussione ac sententiae relatione, distributae sunt variae quaestiones a concilio tractandae.

Munus epistolae, concilii nomine, scribendi demandatum est praelatis sequentibus, nimirum:

Revmo episcopo Zelano, administratori dioecesis Detroitensis, ad summum pontificem;

Revmo episcopo Vincennopolitano, ad administratores pii operis de Propagatione fidei Lugduni et Parisiis;

Revmo episcopo Marianopolitano, ad administratores huiusmodi operis Monachii in Bavaria versantes;

Revmo episcopo Wayne-Castrensi, ad administratores operis similis Viennae in Austria degentes.

Munus concinnandi literas pastorales ad clerum et populum, demandatum est revmo episcopo Ludovicopolitano.

Ad concilium delata fuerat controversia quaedam inter congregationem ecclesiae Sancti Francisci Salesii ex una parte, et congregationem Sanctae Mariae ex altera parte; Toleti in dioecesi Clevelandensi, ex quadam divisione parociae exorta.

Revmi patres censuerunt audire hanc causam, modo partes litigantes paratas essent stare sententiae concilii; et partibus huic conditioni assentientibus, eam pro examine et discussione ad congregationem de gravaminibus remisissent.

#### SESSIO PRIMA SOLEMNIS.

Die 29 aprilis, nempe dominica IV post Pascha, hora 9 cum dimidio ante meridiem, in aedes archiepiscopales convenerunt omnes revmi ac illmi praesules, qui concilio interesse debebant, cum superioribus ordinum religiosorum et theologis adductis aut designatis, multisque aliis ecclesiasticis viris.

Hora vero 10, processione solemnibus instituta, omnes, psalmos decantando, ad ecclesiam metropolitanam accesserunt. Missam solemnem de sancto Spiritu celebravit illms ac revms dominus dominus archiepiscopus, assistentibus admodum reverendo E. T. Collins, vicario generali archidiacono; admodum reverendo E. Purcell, vicario generali, diacono; reverendo L. Brandt, subdiacono; admodum reverendo I. Conlan, vicario generali, et reverendo I. B. Hutchins, diaconis ad thronum.

Post missam concionatus est illms ac revms dominus dominus episcopus Ludovicopolitanus, et, concione absoluta, aperta est prima sessio solennis huius concilii iuxta ritum a pontificali Romano praescriptos.

Interfuerunt huic sessioni sequentes:

Illms ac revms dominus dominus Ioannes Baptista Purcell, archiepiscopus Cincinnatensis, huius concilii praeses;

Illms ac revms Petrus Paulus Lefevre, episcopus Zelanus, Detroitensis administrator;

Illms ac revms Amadens Rappe, episcopus Clevelandensis;

Illms ac revms Martinus Ioannes Spalding, episcopus Ludovicopolitanus;

Illms ac revms Mauritius de Saint-Palais, episcopus Vincennopolitanus;

Illms ac revms Georgius Aloysius Carell, episcopus Covingtonensis;

Illms ac revms Fridericus Baraga, episcopus Marianopolitanus;

Illms ac revms Ioannes Henricus Luers, episcopus Wayne-Castrensis;

Huic sessioni etiam interfuerunt vicarii generales revmi archiepiscopi, reverendi domini E. T. Collins, Eduardus Purcell et Ios. Ferneding.

Ex religiosis autem: admodum reverendi I. A. Kelly, ordinis Praedicatorum provincialis; P. Otto Jair, ordinis Sancti Francisci custos; P. Oakley, societatis Iesu, praeses collegii Cincinnatensis Sancti Francisci Xaverii; A. Kuakler, o. PP. S.; Ed.

Soria, C. S. C. superior; reverendus Ios. Dwenger, A. o. PP. S.; reverendus F. X. Weninger, societatis Iesu.

*Theologi a patribus concilii adducti vel designati.*

Admodum reverendus E. T. Collins, vicarius generalis, et admodum reverendus Ios. Ferneding, vicarius generalis, ab archiepiscopo designati;

Admodum reverendus P. Heusaert, vicarius generalis, ab revmo episcopo Zelano, adductus et reverendus C. Vandendriessche designatus;

Ab revmo episcopo Clevelandensi adducti: admodum reverendus I. Conlan, vicarius generalis, et reverendus I. Salans;

Ab revmo episcopo Ludovicopolitano adducti: reverendus Ed. O'Driscoll et reverendus I. B. Hutchins;

Ab revmo episcopo Vincennopolitano adducti: reverendus L. Brandt et reverendus M. Marty, ordinis Sancti Benedicti;

Ab revmo episcopo Covingtonensi adducti: reverendus F. Di Maria, societatis Iesu, et reverendus I. M. Fink, ordinis Sancti Benedicti;

Ab revmo episcopo Marianopolitano designati: reverendus D. Elkmann, et reverendus B. Hengehold, decretorum doctor;

Ab revmo episcopo Wayne-Castrensi, admodum reverendus I. Benoit, vicarius generalis, adductus et reverendus E. Stehle, designatus.

Aderant etiam multi alii sacerdotes tam saeculares quam regulares.

Decantatis itaque de more psalmis, litanis et orationibus, uti in pontificali Romano praescribitur, rite electi fuerunt concilii officiales iam antea designati.

Deinde revmus episcopus concilii promotor postulavit, ut decreta concilii Tridentini de professione fidei et de residentia legerentur; cui petitioni, integrogante praeside, annuerunt patres concilii et lecta sunt.

Dein, alta voce professionem fidei legit illms ac revms dominus dominus archiepiscopus, caeteris praelatis eam voce paulo remissa post eum repetentibus, ad formam a concilio Tridentino praescriptam.

His absoluta, metropolitans dedit benedictionem solemnem et omnes eodem quo venerant ordine, psalmos decantando, ad sedes archiepiscopales reversi sunt.

Post prandium, revms promotor enunciatv aliquas quaestiones a theologia sequenti die discutendas.

Hora 4 post meridiem, vespere solennes decantavit illms episcopus Zelanus, ac post vespere illms episcopus Wayne-Castrensis concionatus est ad populum.

**PRIMA CONGREGATIO PRIVATA.**

Feria 2, die 29 aprilis habita.

Hora 9 ante meridiem, convenerunt omnes patres, rochetto et mozetta induti; aderant etiam secretarii.

Praemissa a revmo metropolitano praeside invocatione Spiritus sancti, illms ac revms archiepiscopus praesens, et omnes illi ac revmi episcopi unanimiter iudicaverunt non prius initium negotiorum faciendum, quam solemnem aliquam rationem exprimerent sensum intimissimi doloris, quo quotidie affliguntur in his calamitatibus, quibusensus et angustissimus dominus noster papa Pius IX his diebus malis opprimitur impioconatibus perditiorum hominum; ac simul statuerunt unanimiter collectas pro sublevandis necessitatibus sanctae sedis, omnis angustiae omnes coarctantur, esse faciendas in singulis dioecesibus, ubi iam non sunt factae, quam

primum opportunum, spectatis difficultatibus temporum, ipsis huiusmodi dioecesum ordinariis videbitur.

Patres statuerunt ea quae in literis pastoralibus ad clerum et populum essent tractanda.

Breviter quoque animadverterunt de erectione asyli pro sacerdotibus infirmis: sicuti etiam de praxi exigendi pecuniam ad fores ecclesiarum a fidelibus, ut eas ingredi divinisque officiis interesse possint; et lecta sunt varia documenta ad utramque hanc materiam spectantia.

Actum quoque est de modo conscribendi acta huius concilii; et tunc secretarii recesserunt.

**PRIMA CONGREGATIO PUBLICA.**

Feria 2, die 29 aprilis, hora 4 post meridiem, habita.

Aderant omnes praelati, viri religiosi et theologi.

LECTA SUNT responsa theologorum de quaestionibus sequentibus, nimirum: de sancto Gregoriano in scholis catholicis pueros et puellas edocendo; de conditionibus requisitis ut aliquis fiat ordinarii alicuius subditus, ita ut ab eo ad ordines sacros legitime promoveri possit; de asylis pro sacerdotibus infirmis providendo; de audiendis confessionibus puerorum utriusque sexus, qui nondum ad sacram synaxim admitti possunt; de societate sub auspiciis illorum huius provinciae episcoporum formanda pro diffusionis bonorum librorum; de uniformi quadam ratione stabilienda in concedendo dispensationes super impedimenta matrimonii; et de taxa in casu imponenda dispensandis. Paucis hic verbis animadvertit revms archiepiscopus ad praxim, qua sacerdotes titulo missionis ordinati, [qui] dioecesim ordinationis cum debita licentia reliquerunt, sed nulli alii adhuc sunt aggregati, et ideo, ob carentiam tituli legitimi, sunt suspensi, in aliquibus tamen dioecesibus permittuntur sacrum ministerium exercere, qui abusus esset eliminandus.

Tunc disceptatum est de responsis receptis a theologia; et absoluta est haec prima congregatio publica.

**SECUNDA CONGREGATIO PRIVATA.**

Feria 3, die 30 aprilis, hora 9 ante meridiem, habita.

Invocato de more lumine Spiritus sancti, quod sive in publicis sive in privatis congregationibus nunquam praetermissum fuit, actum est de cantu Gregoriano in scholis catholicis pueros edocendo, et super hoc latum est decretum.

Deliberatum est de conditionibus requisitis, ut iuvenis ex aliena dioecesi oriendus possit ab ordinario, ad cuius dioecesim transmigravit, ad sacros legitime promoveri ordines. Censuerunt patres non requiri dimissoriales literas, modo iuvenis ille iam acquisiverit legitimum in hac dioecesi domicilium, de literis testimonialibus de natalibus ac de probitate vitae sit munitus.

Actum est de erectione asyli pro sacerdotibus aetate vel alia de causa infirmis; atque etiam pro his qui sua causa vel ad tempus, vel in perpetuum, sunt excoctio ministerii sacerdotalis amoti. Revmi concilii patres nihil magis in animo habentes quam obsecundare benignissimis votis sancti domini nostri Pii IX summi pontificis, et consilio emi cardinalis Alexandri Barnabo, praefecti sacrae congregationis de Propaganda fide, omnia quae ad hanc quaestionem spectant, maturo examine ponderarunt; attamen in difficillimis rerum adiunctis, in quibus versamur, iudicaverunt erectionem huiusmodi asyli esse differendam.

Actum est de confessione puerorum qui nondum ad sacram synaxim admitti valent, et latum decretum.

Latam quoque est decretum, quo omnes praelati huius provinciae sub praesidentia illi ac

revm̄i metropolitani inest societatem pro exensione et diffusione bonorum librorum, et pro praecipua generali administratione rerum deputati sunt: revm̄us archiepiscopus; revm̄us episcopus Covingtonensis; admodum reverendus E. T. Collins, vicarius generalis; admodum reverendus Ios. Ferneding, vicarius generalis; reverendus S. H. Rosecrans, decretorum doctor; reverendus F. X. Weninger, societatis Iesu, cum duobus vel tribus aliis ab ipse designandis, nimirum laicis, qui cum bibliopoliis consilia conferant de ratione ac mediis quibus boni libri, parvo pretio, latius diffundi possint.

Deliberatum de ratione qua stabiliri posset uniformitas in dispensando super impedimenta matrimonii; ac etiam de congruitate imponendi taxam, per modum poenitentiae, iis qui egeat dispensatione, praecipue in gradibus consanguinitatis vel affinitatis; sed nihil de hoc statutum fuit.

Tunc examinatae fuerunt aliquae facultates a sancta sede apostolica revm̄is episcopis horum Foederatorum Americae Statuum concessae.

Deliberatum quoque fuit inter patres de modo quodam opportuno exprimendi suam gratam aestimationem collegii Immaculae Conceptionis, Lovanii in Belgii liberali cooperatione illorum Belgii episcoporum erecti: atque omnes censuerunt hoc esse praestandum in literis pastoralibus huius concilii; ac etiam hoc idem sibi gratissimum munus esse peragendum imprimis erga collegium americanum pia liberalitate semini domini papae Pii IX [in] alma urbe Romae fundatum; sicuti etiam erga valde laudandum collegium Omnium Sanctorum Dublinii in Hibernia conditum.

#### SECUNDA CONGREGATIO PUBLICA.

Feria 3, die 30 aprilis, hora 4 post meridiem, habita.

Relatae sunt sententiae theologorum: de praxi exigendi pecuniam a fidelibus ad fores ecclesiae, ut eam ingredi, divinisque officiis interesse valeant; de eligendis, in singulis parocciis, viris probis ac rerum peritis, qui pastori auxilio sint in administratione rerum temporalium ecclesiae; de iurjurando a pastoribus, quibus cura animarum confiditur, requirendo quo sese obstringant ad fideliter ecclesiae tribuendum quicquid fideles ad utilitatem aut commodum sive ecclesiae sive congregationis ipsis elargiantur; de sponsione exigenda ab alumnis seminarii, qui ad statum ecclesiasticum impensis ordinarii educantur, restituendi, si ab ordinibus suscipienda resiliant vel a dioecesi recedant, aut post susceptos ordines ampliores facultates acquirant, omnes sumptus huiusmodi educationis; de servandis ritibus in administratione sacramentorum, et in benedicendo populum cum saepe eucharistiae sacramento, ac de frequentia expositionis saepe eucharistiae; de obligatione fidelium contribuendi congruae sustentationi pastoris, ac utrum absolviendi sint ii sacramentaliter, in articulo mortis, qui valent, aut nolunt, haec obligationem implere; quae omnia longa theologorum disceptatione elucidata fuerunt; tuncque absoluta est congregatio haec secunda publica.

#### TERTIA CONGREGATIO PRIVATA.

Feria 4, die 1 maii, hora 9 ante meridiem, habita.

Revm̄i patres Concilii, obsequium praestantes votis eam cardinalis Alexandri Barnabo, sacrae congregationis de Propaganda fide praefecti, in eius literis die 19 februarii 1859, expressis, praxim pecuniam exigendi a fidelibus ad fores ecclesiarum ut eas ingredi divinisque mysteriis adesse possint, diligenti examini subiecerunt; auditisque variis theologorum sententiis, atque imprimis audito revm̄o episcopo Clevelandensi, in

cuus dioecesi huiusmodi praxis existit, add in tribus tantum oppidis maritimis, censuerunt difficultates quae contra hanc praxim, prout subsistit in dioecesi Clevelandensi, urgentur non existere; siquidem nullus ab ingressu ecclesiae arceatur, nec a susceptione sacramentorum vel ab audiendo verbum Dei impeditur; propterea, quin approbent praxim invocatam, relinquunt prudenti sapientiae revm̄i episcopi Clevelandensis, ut, collatis consiliis cum clero et populo, eam in tribus oppidis supradictis, in quibus iam invaluit, vel retineat, vel relinquat, iudicantes tamen nullatenus expedire, ut ad alias ecclesias, in quibus nondum viget, extendatur.

De eligendis in unaquaque parocchia viris qui pastori auxilio sint in administratione rerum temporalium ecclesiae, latum est decretum.

Actum est de iuramento a pastore, curam animarum suscipiente, praestando, fideliter nempe applicanti ecclesiae quaecumque fideles in commodum ecclesiae aut congregationis, ipsi elargiantur: patres censuerunt non expedire exigere huiusmodi iuramentum.

Circa sponsonem a seminarii alumnis requirendam, latum est decretum.

Tulerunt quoque patres decretum circa expositionem saepe eucharistiae sacramenti, atque cum illo benedictionem populi, simul votum emittentes ut ederetur liber seu manuale, continens preces et rubricas ad haec necessarias.

Tractantes de congrua sustentatione pastoris, patres unanimiter censuerunt fideles teneri sub gravi eam pastori suo subministrare; atque etiam pastorem, qui vocaretur ad moribundum, qui huicque potuit, aut noluit hanc obligationem implere, sub gravi teneri illum adire, ob gravem caritatis obligationem erga moribundum in hac extrema necessitate constitutum; sed praeter nihil statuerunt, cum confessarii foret de ipsius dispositionibus in illa hora iudicare.

#### TERTIA CONGREGATIO PUBLICA.

Feria 4, die 1 maii, hora 4 post meridiem, habita.

Relatae fuerunt, uti de more, ac disceptatione elucidatae sententiae theologorum de sequentibus, scilicet:

1) Utrum inhibendi sint clerici omnes, ne edendi, bibendi aut ludendi causa, cauponas vel loca similia inest, citra casus necessitatis aut itinerationis; ac ne ullatenus adeant theatra, quae vix sine scandalo frequentarent; 2) de obligatione sacerdotum sibi tempestive procurandi olea sacra ab ecclesia cathedrali, saltem per clericum in sacris constitutum; etiam de qualitate vasorum in quibus asservari debent ac deferri; 3) de receptione haereticorum in gremium ecclesiae cum debitis solemnitatibus, nimirum cum publica fidei professione atque absolutione ab excommunicationis vinculo quam ob haeresim professam incurriscent.

Hic patres statuerunt formam professionis fidei a saepe domino nostro papa Pio IX approbatam, formamque absolutionis ab excommunicationis vinculo, quae omnia inveniuntur in compendio ritualis Romani, iussu concilii Baltimorensis provincialis III edito et a felicis recordationis saepe domino nostro Gregorio XVI approbato, nuperque Baltimore iterum typis excusso, ut facile in manus perveniant, integre inserendas esse in manuali libro de quo in tertia congregatione privata; atque ad calcem horum concilii actuum, quando publicabuntur, esse adiciendas; simul rogantes illum archiepiscopum ut dignaretur de suo clero deputare aliquos viros sacrae liturgiae peritos, qui impressioni huius

supradicti manualis invigilent; cui praesulum pe-  
titioni revivus archiepiscopus benigne annuit.

4) De aspersione populi cum aqua benedicta ante  
missam parochialem, et quibus diebus sit facienda.

#### SECUNDA SESSIO SOLEMNIS.

Feria 5, die 9 maii, hora 9 ante meridiem, habita.

Hora 9 matutina, convenerunt omnes patres [et]  
plerique theologi in ecclesiam metropolitanam,  
missamque solemnem pro defunctis praelatis et  
clericis in pontificalibus celebravit illius ac revivus  
episcopus Clevelandensis, assistentibus admodum  
reverendo domino I. A. Kelly, ordinis Praedicatorum  
provinciali, presbytero assistente; reverendo domino  
B. Henghold, decretorum doctore, et reverendo  
domino Ed. O'Driscoll, diacono et subdiacono.

Post missam concionatus est revivus episcopus  
Marianopolitanus, et, absoluta concione, metropoli-  
titanus fecit absolutionem super cenotaphium et  
celebravit secundam sessionem huius concilii so-  
lemnem secundum ritum in pontificali Romano praes-  
criptos. Infra hanc sessionem nihil vel praelectum  
vel promulgatum fuit, ac, data ab illius archiepiscopo  
benedictione solenni, omnes recesserunt.

Eadem die, patres ac theologi visitarunt semi-  
narium provinciale theologicum, ac collegium hu-  
manitatis archidioecesis Cincinnatiensis.

#### QUARTA CONGREGATIO PRIVATA.

Feria 6, die 8 maii, hora 9 ante meridiem habita.

Iterum considerata est praxis exigendi pecuniam  
a fidelibus ad fores ecclesiarum, de qua supra; sed  
nihil mutatum in iam decisis.

De receptione haereticorum in gremium ecclesiae  
latum est decretum.

Latum quoque est decretum de clericis cauponas  
et huiusmodi loca ingredientibus.

Patres, tractando de obligatione pastorum sibi  
temporale olea sacra procurandi ab ecclesia catho-  
drali, censuerunt iam provisum esse iure communi  
et conciliis provincialibus hic vim legis obtinentibus,  
ideoque nihil amplius statuendum.

De aspersione populi facienda cum aqua ben-  
dicta, latum est decretum.

Actum est de controversia Toletana dioecesis  
Clevelandensis, de qua in congregatione praepara-  
toria. Lecta est conventio inter pastores utriusque  
congregationis ac nomine eorum congregationis re-  
spectivae inita, in scriptis, qua sponderunt, quod  
starent sententiae concilii. Auditaque est relatio  
sententiae theologorum († ordinis) congregationis de  
gravaminibus, vocatique sunt admodum reverendus  
dominus I. Conlan, vicarius generalis Clevelandensis,  
ac reverendus dominus I. F. Salann, dictae dioecesis  
seminarii theologici praeses, qui audierant partes liti-  
gantes, ad elucidandam relationem supradictam; lecta-  
que sunt plura alia documenta ad causam spectantia.

Dein omnibus attente examinatis et mature  
ponderatis, congregatio praesulum ac theologorum  
de gravaminibus unanimiter censuit pro sequa so-  
lutione sufficere, ut congregatio ecclesiae Sancti  
Francisci Salesii solvat congregationi ecclesiae  
Sanctae Mariae, praeter quod iam solutum est,  
summam pecuniae ducentorum scutorum america-  
norum, hoc scilicet modo: die prime ianuarii anno  
Domini 1863 proxime futuri, centum, et similiter  
die primo ianuarii 1863 iterum centum, sine ulla  
tamen fructu (vulgo *interest*), et ut causa in hoc  
omnino terminetur; quam sententiam patres unani-  
miter approbarunt, mandantes ut sententia haec in  
actis huius concilii inscribatur; et in scriptis su-  
pradictae utriusque ecclesiae pastoribus per concilii  
secretarios transmittatur.

Patres infra concilium acceperunt literas emi-  
nentissimi cardinalis A. Barnabo, praefecti sacrae  
congregationis de Propaganda fide, iussu sancti do-  
mini nostri Pii IX transmissas<sup>1</sup>, circa vinum in  
sacro-sancto missae sacrificio adhibendum; et protinus  
tulerunt decretum in hac congregatione privata.

#### QUARTA CONGREGATIO PUBLICA.

Feria 4, die 8 maii, hora 4 post meridiem habita.

Audita sunt ac ad longum disceptatae sententiae  
theologorum, nempe: de benedictione coemeteriorum  
et de pompa in funeribus adhibita; de clausura  
monialium; de coercendis pastoribus qui in concioni-  
bus suis statuunt regulas morum nimis rigidas, et  
ab auctoribus probis aut sanctis patribus non appro-  
batae; de celebratione officii divini in triduo sacro  
maioris hebdomadae; de obligatione ordinarii ap-  
plicandi missae sacrificii fructum pro subditis dioe-  
cesanis, de simili obligatione missionariorum huius  
regionis curam animarum habentium; de facultate  
erigendi viam crucis cum applicatione indulgentiarum  
a sancta sede concessarum.

#### QUINTA CONGREGATIO PRIVATA.

Die sabbati, 4 maii, hora 9 ante meridiem, habita.

Lecta sunt et revisa decreta I, II, III, IV, V,  
VI, VII, VIII, IX, X.

Actum est de benedictione coemeteriorum, de-  
que numero curriculum in funeribus adhibendo;  
ac de religiosa pietate erga mortuos ad quam ad-  
hortandi sunt fideles in literis pastoralibus huius  
concilii; atque latum fuit decretum.

De clausura monialium iudicaverunt patres nihil  
praeter iam latae ecclesiae leges esse decernendum;  
hortantur tamen ordinarii, in quorum dioecibus  
moniales claustratae degunt, ut strictae clausurae  
observantiae assidue invigilent.

De coercendis sacerdotibus regulas morum ri-  
gidiores stabilientibus, tulerunt patres decretum.

Revisae quoque et paulo mutatae sunt partes lite-  
rarum pastoralium a revivis promotore concinnatarum.

De facultate erigendi stationes viae crucis, me-  
tropolitanus promisit sese rogaturum esse instruc-  
tionem a sancta sede apostolica.

Pro instructione sacerdotum curam animarum  
habentium, circa obligationem applicandi sancti missae  
sacrificii fructum pro ovibus suae curae commissis,  
patres censuerunt his actibus adiciendam esse so-  
lutionem dubiorum a sacra rituum congregatione  
sub die [...] anno Domini [...] traditam.

#### TERTIA SESSIO SOLEMNIS.

Die 4 maii, dominica V post Pascha habita.

Hora 10 matutina, omnes praesules, religiosi  
ac theologi, processione solenni, ut in prima die  
huius concilii, instituta, ad ecclesiam metropolitanam  
psalmos decantantes accesserunt.

Missam solemnem de Spiritu sancto celebravit  
illius ac revivus episcopus Vincianopolitanus,  
ministrantibus admodum reverendo domino I. Benoit,  
vicario generali, archidiacono; reverendo dño P.  
Oakley, societatis Iesu, et reverendo dño M. Marty,  
ordinis Sancti Benedicti, diacono et subdiacono.

Illius ac revivus metropolitanus interfuit in  
pontificalibus ad thronum, ipsi assistentibus; ad-  
modum reverendo domino E. T. Collins, vicario gene-  
rali, archidiacono; admodum reverendo domino  
I. Conlan, vicario generali, et reverendo domino  
F. di Maria, societatis Iesu, diacono.

Post missam concionatus est revivus episcopus  
Covingtonensis, et absoluta est sessio tertia sollemnis

et ultima huius concilii provincialis Cincinnatiensis a tertio; cantatis omnibus quae de concludenda synodo a pontificali Romano praescribuntur; lecta, probata et confirmata fuerunt concilii decreta, atque a patribus subscripta. Deis, rogatis et annuentibus suffraganeis, illius metropolitanus per decretum huic concilio finem posuit; et cantatae sunt acclamationes.

#### Acclamationes.

**Archidiaconus.** Sanctissimae Trinitati, Patri et Filio et Spiritui sancto, virtus, gloria et benedictio in saeculum saeculi.

**Chorus.** Benedicta sit sancta et individua Trinitas nunc et semper et per infinita saecula saeculorum.

**Archidiaconus.** Beatae Mariae virginis immaculatae deiparae, purissimae, stellae Iacob fulgidae et solis instar splendidae, honor et veneratio.

**Chorus.** Speciosa facta es et suavis in deliciis, sancta Dei genitrix.

**Archidiaconus.** Beatissimo patri domino nostro Pio, gregis Christi pastori supremo, sanctae Romanae ecclesiae matris et magistrae omnium ecclesiarum pontifici maximo, in angustiis impavido, amor sincerus, indivisa fidelitas et debita obedientia cum multis annis.

**Chorus.** Dominus conservet eum et vivificet eum in terra, et non tradat eum in animam inimicorum eius.

**Archidiaconus.** Revmo domino archiepiscopo huius concilii provincialis tertii praesidi, salus, gratia et diuturna prosperitas.

**Chorus.** Imple eum, Domine, Spiritu sancto tuo, et fac ut multos annos eum pietate, sapientia, prudentia et dignitate sic praesidere continuat.

**Archidiaconus.** Venerabilibus dominis episcopis, qui hoc concilium doctrina sua illustrarunt et finem eius felicem fecerunt, magnae gratiae, bona memoria et omnia fausta.

**Chorus.** Benedicas Domino; illumina corda eorum et salvos redde ecclesiis suis.

**Archidiaconus.** Episcopis et sacerdotibus nostrae provinciae defunctis post labores suos in Christo quiescentibus, pax et misericordia in Domino nostro.

**Chorus.** Requiem aeternam dona eis, Domine, et beata retributio eos in terra viventium comitetur.

**Archidiaconus.** Superioribus ordinum religiosorum ac theologis, qui huic concilio doctrina sua et prudentia assistunt, vita, felicitas, magnis cum gratiis.

**Chorus.** Pro omnibus his meritis, retribuat eis Dominus ex abundantia sua.

**Archidiaconus.** Clero et fidelibus nostrae provinciae gratia et benedictio in Christo Iesu.

**Chorus.** Eluceant, Domine, in omnibus virtutibus christianis, et in omni bono et perfecto opere permanent.

**Archidiaconus.** Omnibus concivibus nostris pacem et prosperitatem.

**Chorus.** Bellum procul a finibus nostris pellat Dominus pacis, et donet nobis pacem. Da pacem, Domine, in diebus nostris, quia non est alius qui pugnet pro nobis nisi tu Deus noster, auspice Maria.

**Archidiaconus.** Hoc concilio provinciali tertio iam habito, et Deo adiuvante et auspice Maria concluso, Deo optimo maximo gratias reddamus, et in fidei unitate, fervore caritatis et vinculo pacis discedamus.

**Chorus.** Fiat, fiat! Amen, amen.

Post acclamationes, solemniter decantatus est hymnus *Te Deum laudamus* cum versu et oratione, ac dato osculo pacis benedictioneque solemnibus ab illmo ac revmo archiepiscopo metropolitano impertita, omnes eodem, quo venerant, ordine ad aedes archiepiscopales reversi sunt.

#### DECRETA CONCILII.

1. Ut novi, ne dicamus profani, aereantur canendi modi a Dei templis, statuimus, valde commendandam esse, et ubicumque id possibile fuerit in usum deducendam, praxim tradendi in scholis parochialibus disciplinas musicae Gregorianae atque pueros instructos adhibendi in divinis officiis celebrandis.

2. Omnibus pastoribus animarum iniungimus in Domino, ut saltem quater in anno, atque († per), quantum fieri potest, in quatuor temporibus, omnes pueros sub eorum cura pastorali constitutos, qui nondum ad sacram synaxim admisi sint, in unum colligant et per aliquot dies diligenter doctrinam christianam edoceant, confessiones omnium, qui ad septennium pervenerint, audiant, atque eos qui duodecimum annum inceperint ad primam communionem omni diligentia disponant.

3. Ad oppugnanda fere infinita mala, quae ex operosa et universali librorum aatholicorum diffusionem exoriuntur, decreverunt patres in eundem esse societatem pro diffusionem et excursionem librorum catholicorum, quae ex omnibus episcopis provinciae sub praesidentia illmo ac revmi metropolitani constet, quaeque per commissionem optatum finem assequi satagat.

4. Ad tollenda fere innumera in bonorum ecclesiasticorum administratione incommoda, placuit patribus hanc normam in quavis paroecia vel quasi paroecia, quatenus fieri poterit, observandam. Ubi-umque existant bona ecclesiastica sive in ecclesiae fabricis, sive in scholis, sive in collectis in pio usus factis, ea omnia administrantur per commissionem seu comitatum, ita constituendum, ut pastor sit

moderator ex officio; ut quatuor vel octo laici prudentes et pii, qui obligationi paschali satisfecerint a pastore nominentur ab ordinario approbandi, ex quibus populus duos vel quatuor seligat, si velit, sin minus, seligat pastor, qui cum pastore consilium administrationis constituent his restrictionibus circumscriptum: quod 1. nunquam nova in schola aut ecclesia, moliantur quae requirunt plus quam centum scutata, sine licentia ordinarii in scriptis obtinenda; 2. nunquam talem licentiam petant nisi obtenta iam, vel subscripta maiori parte summae ad opus conficiendum necessariae; et quotannis scriptis rationem plenam et exactam administrationis suae ordinario reddant.

5. Decreverunt patres exigendam esse ab omnibus alumni seminariis, infra sex menses post inceptam philosophiam, seriam promissionem iuxta normam collegiorum pontificiorum, eos nempe constitutiones seminarii observaturos, ordines sacros suscepturos, quando superioribus visum fuerit, confectisque studiis, in propria dioecesi ad nutum ordinarii in divinis exercendis perpetuo mansuros. Insuper statuerunt ab iisdem exigendam esse eodem tempore promissionem scriptis exaratam, ac proprio ordinario totam pecuniae summam, eorum educatione expensam, restitutos, si qua a suscipiendis ordinibus resilierint.

6. Quoniam ad semae eucharistiae maiorem venerationem confert, ne passim et sine causa publicae fidelium adorationi exponatur, nec licet regu-

<sup>1</sup> In editione Cincinnatiensi hic additam est VII decretum concilii Neo-Eboracensis III, celebrati die 2 iunii 1861.

laribus, etiam in eorum propriis ecclesiis, sedum A illud sacramentum publice adorandum exponere nisi ex causa publica, quae probata sit ab ordinario. Et quoniam in re adeo gravi uniformitas summopere est desideranda, statuimus, ut necjpi singulis diebus dominicis et festis de praeccepto, sicut in festo principalis patroni ecclesiae, post missam vel post vespere exponatur, et benedictio cum eo detur, sed semel tantum in eadem die in omnibus ecclesiis huius provinciae et in sacellis monasteriorum vel communitatum religiosarum. Licetbit insuper illud augustissimum sacramentum similiter exponere et cum eo benedictionem dare bis hebdomade, tempore quadragesimali, et singulis diebus infra octavam corporis Christi, singulis diebus cum publice dantur missiones, in festo scti cordis Iesu, et ubicumque fit devotio pia dicta *Quarentore*. Illud autem haud exponendum dum missa celebratur vel vespere cantantur censemus, nisi in festo B corporis Christi vel per eius octavam, et nisi missa sit sollemnis. Simul monemus esse ad rigorem observandum decretum concilii Baltimorensis VI, quo C statuitur ritus sacros pro benedictione scti sacramenti in caeremoniali et manuali iam praescriptos, ab omnibus esse stricte observandos.

7. Ut finem imponamus iis abusibus, quos irrep- sisse interdum novimus ex nimia facilitate et defectu solemnitate in admissione neo-convertorum haereticorum ad fidem, iubemus sacerdotes ea omnia ad amussim observare, quae praescribuntur in instructione et forma a sacra congregatione sancti Officii die 20 iulii 1859 data.

8. Iuxta mandatum sanctae sedis apostolicae, die 10 martii anno Domini 1861 episcopis datum, monemus omnes huius provinciae sacerdotes, ut cautelam maximam adhibeant circa qualitatem vini C quo in sacrosancto missae sacrificio utuntur, caveantque ne unquam illud admittant de quo prudens dubium existit an sit artefactum. Adhortamur quoque eos ut ab ipsis cultoribus vitis notae prohibitae viris, ubi fieri poterit, vinum obtinere sat- agant.

9. Meminerint sacerdotes sanctitatis vocationis suae, et sciant, iuxta iuris canonici sanctiones, iis vetitum omnino esse ingressum in cauponas, ta- bernas, popinas vel hortos publicos, manducandi aut bibendi causa, extra casum necessitatis vel in peregrinatione; theatra esse Dei ministris prorsus interdicta, et similiter prohibitam iis esse suspectam cum mulieribus conversationem et in eadem domo commemorationem.

10. Ut, quod sapientissime praescribit rubrica missalis Romani, ubique stricte observetur, iusserunt patres, aspersionem solemnem aquae benedictae D singulis dominicis diebus in ecclesiis parochialibus ante missam principalem semper esse peragendam, quando episcopus solemniter non celebrat.

11. Enixe adhortamur omnes huius provinciae pastores, ut totis viribus studeant observare anti- quissimum et piissimum morem exequias defun- torum mane peragendi cum missa *de Requiem*, praesente cadavere; simulque ut graviter et acriter exprobrent omnem luxum profanum et inanem pompam in funeribus fidelium.

12. Caveant sacerdotes ne in praedicando verbo divino aut in administrando sacramento poenitentiae, dum abusus ac scandala apostolica libertate insec- tantur, leges arbitrarie inducant ea representantes velut lethalia et mortifera peccata, quae iudicio canonistarum et moralistarum non sunt nisi levia vel nulla; ut exempli gratia quidam etiam mulie- res, convivia festiva et alia huiusmodi.

## 1) EPISTOLA PATRUM AD PIUM IX.

Cincinnati, 5 maii 1861.

Beatissime pater.

Rationem reddituri concilii provincialis Cincin- natusensis III super celebrati, oculos nostros et corda convertimus ad illam ecclesiam cui, teste sancto Irenaeo, „propter potiorem principalitatem oportet omnes qui sunt undique fideles convenire;“ et morem insuper gerentes monitis concilii Sardicensis, cui optimum et congruentissimum esse videbatur, ut ad caput, id est, ad Petri apostoli sedem, de singulis quibusque provinciis referant Domini sacer- dotes, has praesentes beatitudini vestrae demissis- simas dirigimus literas, eo imprimis animo ut officii nostri munere erga sanctam sedem apostolicam ac vicariam Christi rite fungamur; sed praeterea, ut amorem et reverentiam specialem, quibus sacram sanctitatis vestrae personam prosequimur, propter insigne exemplum apostolicarum virtutum, praeser- tim heroicae fortitudinis in difficillimis rerum ad- iunctis, quod, sole splendidius, toti orbi catholico his infaustris annis praebet, exhibeamus.

Eo magis illud exemplum admirandum esse ac imitandum censemus, quo acerbiori nisu inimici sanctae ecclesiae eandem aggrediuntur; atque, dum inferorum portae, quae versus apertae, sponsam Christi, in augustissimo eius capite, dila- niare et extermiare conantur, nos, benignissimi auctoris fidei nostrae providentia, ac immaculae virginis patrocinio, freti, arctiori vinculo ecclesiae petrae, ac unitatis centro, coniungimur; memoresque verborum felicitis recordationis Felicis papae III: „Quibuslibet sit vallata ecclesia periculis, nunquam pondus vigoris sui censura Petri amittet; tanto non frangitur, sed potius erudita divinitus, crescit adver- sia.“ secundum belli exitum fidenter expectamus.

Patimur et nos per iniquas temporum vicissitu- dines, sed eo strictius auctoritati sanctae sedis con- iungimur, qua, ut scripsit sanctus Leo IX, „velut firmatae anchorae subsidio, universalis ecclesiae status inconcusus retinetur.“ Hoc igitur refugio tuti, cum apostolo nobis exclamare licet „In omnibus tribulationem patimur, sed non angustiamur; aperia- mur, sed non destituimur; persecutionem patimur, sed non derelinquimur; deicimur, sed non perimus.“ Hanc erga sedem apostolicam ac sanctitatem vestram piissimam fideique congruentissimam de- votionem clero ac populo nostrae curae commissis ingerere, ingestamque fovere non cessabimus, ita ut internum animi amorem externis etiam subsidiis ingiter demonstrant.

Caeteram novimus nihil cordi beatitudini vestrae maius solatium afferre, quam praesulum zelum atque fidelitatem in adimplendis officii sui muneribus. Hocce quidem solatium acta atque decreta concilii nostri provincialis beatitudini vestrae allatura humiliter speramus; quae ad pedes sanctitatis vestrae demittimus, suppliciter petentes, ut errata apostolica sapientia corrigantur, et recte ac opportune facta apostolica auctoritate roborentur.

Interim, una cum gregibus nostris ad pedes sanctitatis vestrae prostrati, benedictionem apostolicam imploramus ut, quod dirigente sancta sede incoepimus, et Spiritus sancti invocata illustratione agendum credidimus, etiam opere adimplere valeamus.

Ep. I ad Aoncium Const., ed. Migne, LVIII, 107 D.

„Quo dicto (Christus) demonstravit sedem fratrum... inconcusso et indissoluto Petri veluti firmatae anchorae subsidio figendum, et in fundamento universalis ecclesiae confirmandum.“ Ad Coenodiarum. Opp. a Leone IX, Migne, Post. lat., CXLIII, 705 B.

II Cor. IV, 8-9.

Beatitudinis vestrae humillimi et obsequentissimi filii:

- † Ioannes Baptista, archiepiscopus Cincinnatiensis.
- † Petrus Paulus, episcopus Zelanensis et diocesis Detroitensis administrator.
- † Amadeus, episcopus Clevelandensis.
- † Martinus Ioannes, episcopus Ludovicopolitanus.
- † Mauritius, episcopus Vincennopolitanus.
- † Georgius Aloysius, episcopus Covingtonensis.
- † Fridericus, episcopus Amyzonienais, et vicarius apostolicus pro Michigan superiori.
- † Ioannes Henricus, episcopus Wayne-Castrensis.

#### 2) DECRETUM

##### *sacrae congregationis de Propaganda fide.*

Mensibus aprilis et maii anni 1861, in civitate Cincinnatiensi borealis Americae, habita est synodus III provincialis, ab episcopis suffraganeis archiepiscopi Cincinnatiensis, praesidente Ioanne Baptista Purcell, eorum metropolitanis. Cum vero praedictae synodi acta et decreta sanctae sedi exhibita fuerint, cumque archiepiscopus et episcopi supralaudati ab eadem postulaverint, ut quae in illis emendanda forent apostolica sapientia corrigerentur, recte vero atque opportune facta apostolica auctoritate roborarentur, eam ac reverendi patres sacri concilii Christi nomini propagando, in generalibus comitiis diei 2 decembris nuper elapsi, censuerunt acta et decreta synodi III provincialis Cincinnatiensis digna esse quae ab apostolica sede adprobarentur, dummodo tamen nonnulla in ipsis ad tramitem instructionis, quae huic decreto inseritur, notentur aut emendantur.

Hanc vero sacrae congregationis sententiam cum reverendo patre domino Hannibal Capalti, eiusdem a secretis, retulisset domino nostro Pio papae IX in audientia habita die 8 decembris 1861, auctoritas eam in omnibus ratam habuit, ac praesens in rem decretum expediri praecipit.

Datum Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, IV nonas ianuarii 1862.

A. card. Barnabo, praefectus.

#### 3) Illi et reverende domine.

Hic insertum literis mitto tibi decretum quo ab apostolica sede adprobantur acta et decreta synodi III Cincinnatiensis, quae superiori anno, te praesidente, istic celebrata est. Ex tenore tamen eius decreti praehabentes petitionem ab episcopis adprobationem datam fuisse, dummodo nonnulla in actis ac decretis supradictis animadvertantur aut emendantur, ad tramitem instructionis quae praesentibus literis continetur.

Itaque ad acta in primis quod spectat, notandum est deesse in illis literas convocatorias, itemque consueta decreta de methodo vitae, de non discedendo, de futuro concilio celebrando, nec apparere utrum, ex praescripto pontificalis Romani, lecta fuerint decreta concilii Tridentini de residentia ac de professione fidei.

Circa decretum 2, primam puerorum confessionem et communionem attingens, praestat observare, verba quibus parochis iniungitur ut confessiones omnium septennium puerorum audiant, non aliter intelligenda esse, quam ut eos ad confessionem accedere curent; parochi enim tenentur quidem in confessione audire fideles sube curae subiectos, qui apud ipsos confiteri velint, sed ius exclusivum non habent eorumdem fidelium confessiones excipiendi,

cum integrum sit unicuique apud quemcumque adprobaturum presbyterum confiteri. Item in eodem decreto parochis praecipitur, ut eos qui duodecimum annum inceperint ad primam communionem omni diligentia disponant. Rursus haec verba non ita intelligenda sunt, quasi per modum regulae generalis, pueri omnes duodecimo anno ad communionem sint admittendi, quandoquidem parochorum sit iudicare quandam pueri ad discretionis aetate pervenerint, ut ea, quae par est, reverentia ad eucharistiam valeant accedere, sed ita decreti praescriptio explicanda erit, ut nemini ultra duodecimum annum circa eucharistiae sacramentum instructio differatur.

Decretum 4, quod ad aedituos refertur, visum est emia patribus exigendum esse ad normam decreti VII concilii Neo-Eboracensis superiori anno habiti, cuius tenorem in inserto folio n. 1 transcriptum reperies, quodque sacra haec congregatio, nonnullis adhibitis emendationibus atque additionibus, superrime adprobavit. Addo, sub numeris 2 et 3, exemplaria literarum apostolicarum Pii VII ac Leonis XII, de quibus agitur in laudato decreto synodi Neo-Eboracensis. Caeterum sanctae sedi non probatur aedituorum institutio, nisi ubi necessaria censeatur; gravis enim sunt incommoda quae exinde oriri solent, quaeque propterea, ubi existunt aeditui, sedulo praecavenda sunt ac devitanda.

In decreto 5 legitur „Decreverunt patres exigendum esse ab omnibus alumnis seminariorum... iuramentum iuxta normam collegiorum pontificiorum“. At vero sacra congregatio censuit praedictis verbis haec alia esse substituenda: „exigendam esse seriam promissionem.“

Ad petitionem vero quod spectat quam exhibuisti domino nostro de obtinendo episcopo coadiutore, ex insertis literis apostolicis in forma brevis comprehendentes sensum dominum nostrum tibi concessisse subsidium episcopi non quidem cum iure successione, sed tantummodo auxiliaris, atque ad id munus elegisse reverendum dominum Sylvestrum Horton Rosecrane, quem speciali ratione commendaveras. Post haec Deum rogo ut te diu sospitem et incolumem servet.

Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, XII kal. februarii 1862.

Amplitudinis tuae ad officia paratissimus

A. card. Barnabo, praefectus.

#### 4) Illi et reverende domine.

Post ea quae circa synodi acta per literas diei 21 labentis mensis tibi significavi, addendum superest domino nostro papae relata fuisse inter caetera quae in tertia congregatione privata synodi leguntur circa praxim exigendi pecuniam ad fores aediarum in tribus oppidis maritimis diocesis Clevelandensis. Porro, etsi sanctitas sua synodi Cincinnatiensis decreta, iuxta modum a sacra congregatione iam expressum, confirmaverit, in eo tamen quod memoratam praxim attingit, declaravit hanc sibi minime placere, ideoque per literas sacrae congregationis moneri voluit episcopum Clevelandensem, ut intra spatium duorum annorum dictam praxim a sua diocesi eliminare studeat, aliaque ratione provideat sustentationi parochorum. Quo quidem in sensu, dum hac ipsa die ad laudatum praesulem scribo, Deum rogo ut te diu sospitem et incolumem servet.

Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, VI kal. februarii 1862.

Amplitudinis tuae ad officia paratissimus

A. card. Barnabo, praefectus.

Reverendo patri domino Iohanni Baptistae Purcell, archiepiscopo Cincinnatiensi.

## APPENDIX

*Ritus servandus in expositione et benedictione sanctissimi sacramenti.*

1. In sacristia parentur superpellicia pro sacerdotibus, si qui adsint pro assistentia, pro clericis et caereoniaro; funalia ad minus duo, et pro expositione solemniori sex; superpellicium et amictus et pluviale albi coloris pro sacerdote principali qui daturus est benedictionem; qui tamen decens est ut paretur amictu, alba, cingulo, stola et pluviali; stola item albi coloris pro sacerdote, si adsit, qui exponere debet solum sacramentum.

2. In altari accendantur ad minus duodecim candelae vel plures iuxta consuetudinem; praesto sit bursa continens corporale sternendum super mensa eiusdem altaris. Si autem in eminenti loco ipsius assurgat tabernaculum seu thronus, cum superimposito baldachino, in eius basi seu plano sternatur corporale. Crux ab altari moveatur.

3. In credentia sit liber vel charta orationum, superhumale album, campanula.

4. Hora indicta conveniunt, omnes in sacristia, ibique clerici assumunt superpellicia; sacerdos, qui debet populo cum sacramento benedicere, paratur superpellicio, amictu, stola et pluviali, seu, quod magis decet, amictu, alba, cingulo, stola et pluviali albi coloris; aliquis alius sacerdos, si assistat, assumit superpellicium, et habet in promptu stolam item albi coloris, quam tamen tunc solum adhibet, cum debet aperire ostium tabernaculi, et pertractare solum sacramentum. Ita dispositi, facta cruce profunda reverentia, procedunt hoc ordine: thuriferarius, clerici cum intortitibus accensis; sacerdos, capite cooperto, manibus ante pectus iunctis, inter assistentes, si adsint, elevantes extremitates pluvialis. Assistentes operiunt caput, si sint in paramentis dalmaticis.

5. Cum ad altare pervenerint, deponit bireto, omnes genuflectunt, loco quisque suo. Facta ab omnibus brevi oratione, sacerdos assistens, assumpta stola, seu diaconus, si adsint ministri sacri, ascendit ad altare, sternit corporale super mensam, aperit tabernaculum, genuflectit unico genu, extrahit capsulam, ex eaque educit sacram hostiam, vel lunam cum sacra hostia, quam reverenter adaptat et collocat in medio radiantis sphaerae, quam adiungit basi, ostensorium claudit, ac spinula firmat. Si sacram hostiam tetigit, digiti purificari debent. Clauso tabernaculi ostio, collocat ostensorium in medio corporali, genuflectit utroque genu, seu reponit illud in throno, si adsit, caereoniaro scalam graduatam offerente, et ipsum adiuvante. Deinde ante infimum altaris gradum descendit, retrahens se aliquantisper ne terga sacramento vertat, ibique remanet genuflexus. Praemissa profunda reverentia, surgunt sacerdos et duo hinc inde assistentes, altero ministrante naviculam, altero dextram pluvialis fimbriam elevante; imponitur de more incensum sine benedictione et oculis; genuflectunt; sacerdos, acceperit, sine oculis, thuribulo, statim incensat sacramentum triplici ductu, facta cum assistentibus profunda reverentia ante et post incensationem, reddit thuribulum et genuflexus manet usque ad finem litaniarum, psalmi vel hymni. Si cantatur *Te Deum*, omnes stare debent, genuflectentes tamen ad illa verba: *Te ergo quaesumus*, etc.

6. Finitis litanis cum versiculis et orationibus ab ordinario approbatis, si quae sint dicendae, intonanda est a celebrante pars hymni *Tantum ergo sacramentum*, nisi adsint cantores, et praecertim chorus musicorum quorum munus est, ait Baruffaldus, in hoc casu illa verba intonare.

7. Ad initium sequentis strophae *Genitori genitoque* surgit sacerdos cum assistentibus, imponit incensum et thurificat ut antea; redditoque thuribulo, remanet genuflexus usque ad orationem exclusive.

8. Finito hymno, duo clerici sive cantores, sive sacerdos, intonant versiculum *Panem de coelo*, etc. (cui per totam octavam corporis Christi, et tempore paschali additur *alleluia*). Quo versu et responsorio cantatis, sacerdos surgit, et erectus cantat (sine *Dominus vobiscum*) *Oremus. Deus qui nobis*, etc. cum brevi conclusione *qui vivis et regnas in saecula saeculorum*.

9. His peractis, sacerdos, genuflexus utroque genu in infimo altaris gradu, accipit super humeros velum quod dicitur humerale. Interea, si solum sacramentum super thronum fuerit positum, sacerdos assistens vel diaconus, imposita sibi stola, ascendit ante thronum, profundam reverentiam facit, deponensque ostensorium, collocat illud in medio altaris super corporali. Quo facto, sacerdos ascendit, factaque genuflexione utroque genu, manibus coopertis extremitatibus praedicti veli, accipit manu dextera, per se scilicet et sine alterius ministerio<sup>1</sup> nodum, sinistra pedem ostensorii, et convertens se ad populum, benedictionem cum solo sacramento impertitur. Dum haec benedictio datur, ipse sacerdos nihil dicere seu cantare debet, neque licet aliquid interim a choro cantari; possunt tamen organa pulsari suavi ac gravi sonitu. Thuriferarius ter incensat, si id in more est, et per caereoniarium vel clericum datur signum benedictionis cum tintinnabulo, ter illud pulsando.

10. In ipsa benedictione iste modus servandus est, scilicet: sacerdos ostensorium, ut supra descriptum est, manibus tenens, vertit se a parte epistolae, ita ut in medio altaris populum respiciat. Tunc illud elevat decenti mora, non supra caput, sed tantum usque ad oculos, et eodem modo illud demittit infra pectus; mox iterum reota illud attollit usque ad pectus; et deinde ad sinistrum humerum ducit, et reducit ad dexterum, nec ante pectus reducit, sed continuo se vertit ad cornu evangelii; perficiens circulum, nec tamen, dum crucem format, movens pedes.

11. Sacerdos, data benedictione, deponit sacramentum super altare, ita ut crucifixi imago in ipsa hostia populum respiciat, facit ibidem genuflexionem utroque genu, et statim velum humerale a caereoniaro amovetur; descendit retrahens se aliquantisper ad cornu evangelii, ne terga vertat sacramento, ad infimum altaris gradum, ubi manet genuflexus. Interim sacerdos assistens vel diaconus cum stola statim reponit sacramentum in tabernaculo, factis ante et post genuflexionibus unico genu:

<sup>1</sup> Si expositio sanctissimi sacramenti immediate sequatur aliud officium divinum, et sacerdos pluviali coloris respondentis officio diei indutus, non recedat ab altari, tunc, paramentis non mutatis, velum humerale albi coloris, tempore infra notando, amovetur. Quatenus vero recedat, et expositio habeatur tanquam functio distincta ab officio praecedenti, paramenta albi coloris adhibeantur. Si tamen liber, pluviale album assumere licet, etiam et ipsa immediate sequatur officium cui competit color servandus.

<sup>1</sup> Catalani II, p. 266, ad § 27. Si autem processio facienda sit, diaconus solum sacramentum accipit, et ipse stans episcopo qui celebranti genuflexo, ostensorium in manibus collocabit. Una tantum, et quidem in fine processionalis, benedictio impertitur, et tunc rubrica, ut supra, servetur a simplici sacerdote. Episcopus vero a diacono, qui fore communis est sententia et praxis, semper sacramentum accipit.

<sup>2</sup> Ab episcopo benedictio trina impertitur, sed unica tantum a simplici sacerdote.

claudit ostium tabernaculi, et deocondit ad locum A suum. Surgunt omnes, genuflectunt, et aperto capite, redeunt eodem ordine, quo progressi fuerant, ad sacerdotiam.

Quae in expositione, Quadraginta horarum observanda sunt, inveniuntur in caeremoniali, Baltimori typis excusso anno 1852, p. 300, append. I; etiam quae de benedictione cum pyxide, p. 215, ibid. append. II.

#### MODUS

*excipiendi professionem fidei catholicae a neo-conversis, iuxta formam a sacra congregatione sancti Officii, die 20 iulii 1859 praescriptam.*

Sacerdos superpelliceo et stola violacei coloris indutus, sedet in cornu epistolae, si solum sacramentum asservetur in tabernaculo, sin minus in medio altaris, et coram illo genuflectit neo-conversus; qui codicem evangelii dextra manu tangens, emittit professionem fidei, prout inferius habetur; vel, si neciat legere, sacerdos praeligit eidem tarde professionem, ut conversus eandem intelligere, et cum sacerdote distinctis verbis pronuntiare possit.

#### PROFESSION OF FAITH.

I. N. N., having before my eyes the holy gospels, which I touch with my hand, and knowing that no one can be saved without that faith which the holy catholic apostolic Roman church holds, believes and teaches, against which I grieve that I have greatly erred, inasmuch as I have held and believed doctrines opposed to her teaching.

I now, with grief and contrition for my past errors, profess that I believe the holy catholic apostolic Roman church to be the only and true church established on earth by Jesus Christ, to which I submit myself with my whole heart. I believe all the articles that she proposes to my belief, and I reject and condemn all that she rejects and condemns, and I am ready to observe all that she commands me. And especially, I profess that I believe: